
 
 
 
 
 

 
 
 

Ergebnisliste 
 
 

Österreichische Meisterschaft 
 

Jugend I u. II 
 
 

durchgeführt am Sonntag, 2. April 2005 
 

in Hallein /ULSZ Rif 
 
 
 
 Schießleitung:  Bsplt. Walter Suppersberger 
  Lsplt. Josef Gangl 
 
 Auswertung: Lsplt. Rudolf Rieser 
  GauSplt. Harald Scharmer 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Jugend I, weiblich       
         
Rang Nr Name Gilde Land 1.S 2.S Gesamt  
1. 41 Egger Gloria Mittersill Salzb 97 99 196  
2. 69 Mair Michaela Innervilgraten Tirol 94 100 194  
3. 27 Raser Melanie ASKÖ Gmunden OÖ 96 98 194  
4. 5 Stroj Kathrin SV St.Jakob/Rosental Kärnten 98 96 194  
5. 44 Streitberger Elisabeth Maishofen Salzb 96 97 193  
6. 70 Mauracher Andrea Kufstein Tirol 99 94 193  
7. 28 Rathmayr Beate PSV Wels OÖ 95 96 191  
8. 71 Valtiner Christiane Strassen Tirol 96 95 191  
9. 14 Fiedler Christine SV Gaming NÖ 93 97 190  
10. 57 Pirkmann Julia SG der Liezener Jäger Stm. 94 96 190  
11. 25 Payrhuber Katrin SV Theuerwang OÖ 96 94 190  
12. 85 Nikolussi Sonja USG Hard Vlbg. 96 93 189  
13. 42 Podpeskar Alexandra Mittersill Salzb 93 95 188  
14. 26 Raferzeder Kerstin St.Georgen/Gusen OÖ 94 94 188 9x10 
15. 13 Brückner Verena SG Baden NÖ 94 94 188 8x10 
16. 72 Zangerl Jasmin See Tirol 94 91 185  
17. 58 Reiter Christine SV Knittelfeld Stm. 87 95 182  
18. 59 Schober Brigitte SR Wald/Sch. Stm. 89 92 181  
19. 15 Hofschneider Katja SG Baden NÖ 90 91 181  
20. 43 Schachner Helene Maishofen Salzb 88 92 180  
21. 16 Tauscher Catherina UNION SHSV NÖ 88 91 179  

         
         

Mannschaftswertung       
         

1. Salzburg       
 41 Egger Gloria Mittersill Salzb 97 99 196 577 
 44 Streitberger Elisabeth Maishofen Salzb 96 97 193  
 42 Podpeskar Alexandra Mittersill Salzb 93 95 188  
         

2. Oberösterreich       
 27 Raser Melanie ASKÖ Gmunden OÖ 96 98 194 575 
 28 Rathmayr Beate PSV Wels OÖ 95 96 191  
 25 Payrhuber Katrin SV Theuerwang OÖ 96 94 190  
         

3. Tirol       
 70 Mauracher Andrea Kufstein Tirol 99 94 193 569 
 71 Valtiner Christiane Strassen Tirol 96 95 191  
 72 Zangerl Jasmin See Tirol 94 91 185  
         

4. Steiermark       
 57 Pirkmann Julia SG der Liezener Jäger Stm. 94 96 190 553 
 58 Reiter Christine SV Knittelfeld Stm. 87 95 182  
 59 Schober Brigitte SR Wald/Sch. Stm. 89 92 181  
         

5. Niederösterreich       
 13 Brückner Verena SG Baden NÖ 94 94 188 548 
 15 Hofschneider Katja SG Baden NÖ 90 91 181  
 16 Tauscher Catherina UNION SHSV NÖ 88 91 179  
         

         
         

        

 
 
 
 



Jugend I, männlich     
         
Rang Nr Name Gilde Land 1.S 2.S Gesamt  
1. 46 Rammler Andreas Mittersill Salzb 97 99 196  
2. 48 Rumpler Stefan Mittersill Salzb 96 98 194  
3. 18 Leutner Patrick SV Gaming NÖ 97 97 194  
4. 1 Mallits Markus SSV Lackend. Bgld. 95 96 191  
5. 7 Kuchler Franz SV St.Jakob/Rosental Kärnten 96 95 191  
6. 61 Gerhardter Michael SV Rohrmoos-U. Stm. 95 95 190  
7. 60 Failmayer Stefan SG Wildalpen Stm. 98 92 190  
8. 29 Frühwirth Marc Andre SV Theuerwang OÖ 93 96 189  
9. 76 Rudigier Tobias Kappl Tirol 94 95 189  
10. 31 Mayr Günther SV Ottsdorf OÖ 94 94 188 11x10 
11. 47 Rumpler Gernot Mittersill Salzb 94 94 188 9x10 
12. 20 Steinwendtner Thomas Rabensteiner SG NÖ 95 93 188  
13. 30 Maier Dominik SV Theuerwang OÖ 97 91 188  
14. 19 Staubmann Christoph SSV Königstetten NÖ 91 96 187  
15. 6 Fugger Anton SV St.Jakob/Rosental Kärnten 92 95 187 9x10 
16. 73 Gostner Hannes Niederndorf Tirol 92 95 187 8x10 
17. 8 Riepan Hansi SV zu Klagenfurt Kärnten 90 96 186  
18. 17 Janker Michael Rabensteiner SG NÖ 92 94 186  
19. 75 Nothdurfter Michael Wörgl Tirol 90 94 184  
20. 63 Schober Manuel SR Wald/Sch. Stm. 93 91 184  
21. 32 Zöhrer Stefan SV Timelkam OÖ 89 93 182  
22. 62 Goritschnig Paul SR Wald/Sch. Stm. 89 92 181  
23. 45 Kreuzsaler Mario Wagrain Salzb 95 83 178  
24. 2 Unger Frederik SSV Zurndorf Bgld. 85 92 177  
25. 74 Hammerle Niklas Elbigenalp Tirol 87 88 175  

         
Mannschaftswertung       
         

1. Salzburg       
 46 Rammler Andreas Mittersill Salzb 97 99 196 578 
 48 Rumpler Stefan Mittersill Salzb 96 98 194  
 47 Rumpler Gernot Mittersill Salzb 94 94 188  
         

2. Niederösterreich       
 18 Leutner Patrick SV Gaming NÖ 97 97 194 567 
 19 Staubmann Christoph SSV Königstetten NÖ 91 96 187  
 17 Janker Michael Rabensteiner SG NÖ 92 94 186  
         

3. Oberösterreich       
 29 Frühwirth Marc Andre SV Theuerwang OÖ 93 96 189 565 
 31 Mayr Günther SV Ottsdorf OÖ 94 94 188  
 30 Maier Dominik SV Theuerwang OÖ 97 91 188  
         

4. Kärnten       
 7 Kuchler Franz SV St.Jakob/Rosental Kärnten 96 95 191 564 
 6 Fugger Anton SV St.Jakob/Rosental Kärnten 92 95 187  
 8 Riepan Hansi SV zu Klagenfurt Kärnten 90 96 186  
         

5. Steiermark       
 61 Gerhardter Michael SV Rohrmoos-U. Stm. 95 95 190 555 
 63 Schober Manuel SR Wald/Sch. Stm. 93 91 184  
 62 Goritschnig Paul SR Wald/Sch. Stm. 89 92 181  
         

6. Tirol       
 73 Gostner Hannes Niederndorf Tirol 92 95 187 546 
 75 Nothdurfter Michael Wörgl Tirol 90 94 184  
 74 Hammerle Niklas Elbigenalp Tirol 87 88 175  



Jugend II, weiblich       
         
Stand Nr Name Gilde Land 1.S 2.S Gesamt  

1. 50 Herbst Teresa Unken Salzb 95 93 188  
2. 33 Enser Cornelia SV Puchheim OÖ 93 94 187  
3. 78 Gschwentner Julia Münster Tirol 94 92 186  
4. 51 Stahl Magdalena Unken Salzb 94 91 185  
5. 64 Gruber Angela SR Wald/Sch. Stm. 90 94 184  
6. 80 Thaler Lisa Münster Tirol 92 92 184  
7. 77 Eller Kathrin Ellbögen Tirol 92 91 183  
8. 79 Horngacher Katarina Scheffau Tirol 93 89 182  
9. 52 Steinberger Eva Saalfelden Salzb 87 90 177  
10. 9 Pietschnig Anna SV Preitenegg Kärnten 90 87 177  
11. 34 Rebhahn Kathrina SV Puchheim OÖ 92 84 176  
12. 65 Gruber Christina SR Wald/Sch. Stm. 90 85 175  
13. 49 Buchart Birgit Unken Salzb 88 86 174  
14. 3 Raidl Romana SSV Lackend. Bgld. 87 86 173  
15. 35 Sperl Judith SV Kirchham OÖ 87 85 172  
16. 86 Ceric Carina USG Dornbirn Vlbg. 83 87 170  
17. 87 Gisinger Tamara USG Hard Vlbg. 86 84 170  
18. 4 Schneider Julia SSV Lackend. Bgld. 81 88 169  
19. 36 Steiner Sabrina SG Steyr OÖ 84 84 168  

         
         

Mannschaftswertung       
         

1. Tirol       
 78 Gschwentner Julia Münster Tirol 94 92 186 551 
 77 Eller Kathrin Ellbögen Tirol 92 91 183  
 79 Horngacher Katarina Scheffau Tirol 93 89 182  
         

2. Salzburg       
 50 Herbst Teresa Unken Salzb 95 93 188 539 
 52 Steinberger Eva Saalfelden Salzb 87 90 177  
 49 Buchart Birgit Unken Salzb 88 86 174  
         

3. Oberösterreich       
 33 Enser Cornelia SV Puchheim OÖ 93 94 187 535 
 34 Rebhahn Kathrina SV Puchheim OÖ 92 84 176  
 35 Sperl Judith SV Kirchham OÖ 87 85 172  
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         
         

         
         

        

 
 
 
 
 



Jugend II, männlich       
         
Stand Nr Name Gilde Land 1.S 2.S Gesamt  

1. 84 Luckinger Martin Walchsee Tirol 97 92 189  
2. 24 Pickl Bernhard SV Gaming NÖ 91 96 187  
3. 81 Anrain Fabian Münster Tirol 92 95 187  
4. 11 Mikula Patrick SV Grafenstein Kärnten 93 94 187  
5. 66 Aigner Alexander Union SV Gröbming Stm. 96 91 187  
6. 90 Metzler Josef USG Andelsbuch Vlbg. 91 94 185  
7. 23 Höfler Daniel SV Stössing NÖ 89 91 180  
8. 88 Dobler Michael USG Doren Vlbg. 88 90 178  
9. 21 Blamauer Nikolaus SV Gaming NÖ 92 86 178  
10. 83 Hammerle Marc Elbigenalp Tirol 84 93 177  
11. 37 Barth Gerhard SV Baumgartenberg OÖ 87 89 176  
12. 12 Musitsch Benjamin SV St.Veit/Glan Kärnten 89 87 176  
13. 89 Geser Johannes USG Andelsbuch Vlbg. 83 90 173  
14. 40 Miglbauer Manuel SV Theuerwang OÖ 85 87 172  
15. 67 Bichler Klaus SV Knittelfeld Stm. 89 83 172  
16. 38 Diewald Patrick SV Frankenburg OÖ 89 82 171  
17. 10 Buggelnig Patrick GSVK Kärnten 90 81 171  
18. 39 Hauser Christoph St. Georgen/Gusen OÖ 83 87 170  
19. 68 Reiter Simon SV Rohrmoos-U. Stm. 80 88 168  
20. 55 Spitzauer Daniel Bürmoos Salzb 81 87 168  
21. 54 Frauenhuber Florian Bürmoos Salzb 83 84 167  
22. 22 Eilenberger Georg SSV Königstetten NÖ 81 83 164  
23. 82 Dengg Johannes Münster Tirol 85 77 162  
24. 56 Zopf Lukas Bürmoos Salzb 78 81 159  
25. 53 Ebner Thomas Thalgau Salzb 72 75 147  

         

        

 
 
 
 

Mannschaftswertung       
         

1. Tirol       
 84 Luckinger Martin Walchsee Tirol 97 92 189 553 
 81 Anrain Fabian Münster Tirol 92 95 187  
 83 Hammerle Marc Elbigenalp Tirol 84 93 177  
         

2. Niederösterreich       
 24 Pickl Bernhard SV Gaming NÖ 91 96 187 545 
 23 Höfler Daniel SV Stössing NÖ 89 91 180  
 21 Blamauer Nikolaus SV Gaming NÖ 92 86 178  

         
3. Vorarlberg       
 90 Metzler Josef USG Andelsbuch Vlbg. 91 94 185 536 
 89 Geser Johannes USG Andelsbuch Vlbg. 83 90 173  
 88 Dobler Michael USG Doren Vlbg. 88 90 178  

         
4. Kärnten       
 11 Mikula Patrick SV Grafenstein Kärnten 93 94 187 534 
 12 Musitsch Benjamin SV St.Veit/Glan Kärnten 89 87 176  
 10 Buggelnig Patrick GSVK Kärnten 90 81 171  
         

5. Steiermark       
 66 Aigner Alexander Union SV Gröbming Stm. 96 91 187 527 
 67 Bichler Klaus SV Knittelfeld Stm. 89 83 172  
 68 Reiter Simon SV Rohrmoos-U. Stm. 80 88 168  

         



6. Oberösterreich       
 37 Barth Gerhard SV Baumgartenberg OÖ 87 89 176 518 
 40 Miglbauer Manuel SV Theuerwang OÖ 85 87 172  
 39 Hauser Christoph St. Georgen/Gusen OÖ 83 87 170  

         
7. Salzburg       
 54 Frauenhuber Florian Bürmoos Salzb 83 84 167 473 
 56 Zopf Lukas Bürmoos Salzb 78 81 159  
 53 Ebner Thomas Thalgau Salzb 72 75 147  

 


